
SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě ustanovení § 1879 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník smluvní strany:

GLOBDATA a.s.
se sídlem Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1
IČ: 01527525
DIČ: CZ 01527525
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu
zastoupená Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva a Mgr. Martinem Hausnerem, členem
představenstva
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19012
(dále také „Poskytovatel“)

a

Město Votice
se sídlem Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
IČ 00232963
DIČ:CZ 00232963
bankovní spojení Česká spořitelna, číslo účtu
zastoupená Jiřím Slavíkem, starostou města
(dále jen „Partner“)

tuto

SMLOUVU O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že stejného dne jako tato smlouva byla mezi Partnerem a
Poskytovatelem uzavřena Smlouva o zřízení a provozování systému pro bezhotovostní placení
parkovného, na jejímž základě se Poskytovatel zavázal poskytovat Partnerovi služby Virtuálního
parkovacího lístku (dále jen „Smlouva o platebních službách“). Smluvní strany prohlašují, že jim
je znám obsah výše specifikované Smlouvy o platebních službách, a že pojmy použité ve
Smlouvě o platebních službách budou mít stejný význam jako v této smlouvě.

2. Smluvní strany konstatují, že v souvislosti se Smlouvou o platebních službách budou Partnerovi
vznikat pohledávky za třetími osobami parkujícími za poskytnutí Virtuálního parkovacího lístku
(dále jen „Pohledávky“).

3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že Partner postupuje Poskytovateli veškeré
Pohledávky vyplývající z této smlouvy.

II.

Vymezení pohledávek

Každá Pohledávka je pro účely této smlouvy identifikována:

a) dlužníkem konkrétní pohledávky, kterou je osoba zachycená pro každou jednotlivou
Pohledávku v Systému, v němž jsou zachyceny i údaje o jednotlivých transakcích
souvisejících s Mobilními platbami, a to podle telefonního čísla, na něž byla zaslána
konkrétní SMS MT, z něhož byla Mobilní platba objednána;



b) okamžikem vzniku Pohledávky, kterým je okamžik zachycený v Systému, v němž jsou 
zachyceny i údaje o jednotlivých Mobilních platbách. Okamžikem vzniku pohledávky je 
okamžik, kdy koncové zařízení parkujícího přijme SMS MT s údaji o Mobilní platbě;

c) výší jistiny Pohledávky, kterou bude částka, která je pro každou Pohledávku zachycena 
v Systému, v němž jsou zachyceny i údaje o jednotlivých transakcích souvisejících 
s Mobilními platbami. Výše jistiny Pohledávky vyplývá u každé Pohledávky z klíčového 
slova, které bylo součástí SMS, kterou parkující Mobilní platbu objednal;

d) Smluvní strany sjednávají, že dojde-li ke změně výše parkovného Partnera, mění se tato 
smlouva bez dalšího tak, že výše jistiny Pohledávky bude vždy shodná s příslušnou výší 
nového parkovného Partnera Partnera s tím, že klíčové slovo odpovídající příslušné výši 
parkovného bude stanoveno dohodou smluvních stran.

e) právním důvodem vzniku konkrétní pohledávky, kterým je poskytnutí parkovacích služeb 
Partnerem parkujícímu. 

III.

Postoupení pohledávek

1. Smluvní strany dohodly, že Partner postupuje na Poskytovatele veškeré Pohledávky, a to 
bezprostředně po okamžiku, kdy Pohledávky vzniknou s tím, že Pohledávky jsou vždy následně 
uvedeny v měsíčním Vyúčtování od Poskytovatele, které bude Partnerovi zasláno v souladu se 
Smlouvou o platebních službách. Smluvní strany sjednávají, že k postoupení Pohledávek 
z Partnera na Poskytovatele dojde a Poskytovatel se tedy stane věřitelem Pohledávek 
bezprostředně poté, kdy Pohledávky vznikly. Smluvní strany sjednávají, že k postoupení 
Pohledávek specifikovaných v předchozí větě dojde bez dalšího právního úkonu smluvních stran, 
pouze na základě existence údajů v Systému. 

2. Smluvní strany konstatují, že Pohledávky, které vznikly za parkujícími, kteří využili k objednání 
VPL mobilních sítích společností Vodafone Czech Republic a.s. a T-Mobile Czech Republic a.s., 
budou následně dále postoupeny až na příslušného mobilního operátora.

IV.

Úplata za postoupené pohledávky

Smluvní strany sjednávají úplatu za postoupené Pohledávky ve výši 100% jistiny postupovaných 
Pohledávek s tím, že splatnost úplaty za postoupené Pohledávky je specifikována ve Smlouvě o 
platebních službách.

V.

Platnost a účinnost

Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 15.10.2017 a její účinnost trvá po dobu účinnosti 
smlouvy o spolupráci a nezanikne před zánikem účinnosti Smlouvy o platebních službách.

VI.

Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si k naplnění účelu této smlouvy vzájemnou součinnost. 



2. Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy shledána neplatnými či neúčinnými, zbývající 
část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti, pokud zůstane funkčním nástrojem k 
dosažení záměrů obou stran. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí neplatná a 
nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným platným, zákonným a vykonatelným 
ustanovením, které bude odrážet záměry smluvních stran obsažené v původním ustanovení.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Změny této smlouvy jsou možné jen ve formě písemného a číslovaného dodatku ke smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. Smlouva může být ukončena pouze písemně.

2. Žádná ze smluvních stran nepostoupí smlouvu, ať už celou nebo její část, žádným způsobem, 
respektive nepostoupí práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany, není-li v této smlouvě stanoveno výslovně jinak. Jakékoliv 
postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce, kdy každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, 
veškeré spory z ní vzniklé budou řešeny před místně a věcně příslušným soudem České 
republiky.

4. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti 
bránící v uzavření této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž 
dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou 
podepisují.

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 
mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 
předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.

V Praze dne 12. 10. 2017 Ve Voticích dne 3. 10. 2017

…………………………………………
GLOBDATA a.s.

…………………………………………
Město Votice


